
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

보건행정과 24,144,541 23,501,285 643,256

국 361,192 319,992 41,200

지 1,660,267 1,649,670 10,597

기 1,654,789 1,621,360 33,429

도 1,192,558 923,060 269,498

시 19,275,735 18,987,203 288,532

건강한 지역보건의료서비스 제공 17,073,956 16,552,762 521,194

지 1,660,267 1,649,670 10,597

기 1,393 1,393 0

도 564,988 306,430 258,558

시 14,847,308 14,595,269 252,039

주민 감동 서비스 사업 강화 2,586,383 2,065,189 521,194

지 276,896 266,299 10,597

기 1,393 1,393 0

도 392,067 133,509 258,558

시 1,916,027 1,663,988 252,039

의료취약지 원격협진 지원(보조) 53,792 32,598 21,194

지 26,896 16,299 10,597

도 13,448 4,890 8,558

시 13,448 11,409 2,039

201 일반운영비 3,120 3,120 0

지 1,560 1,560 0

도 780 468 312

시 780 1,092 △312

02 공공운영비 3,120 3,120 0

□ 공공요금(재원변경)
3,120 3,120 0

지 1,560 1,560 0

도 780 468 312

시 780 1,092 △312

301 일반보전금 21,330 21,330 0

지 10,665 10,665 0

도 5,332 3,200 2,132

시 5,333 7,465 △2,132

14 기타보상금 21,330 21,330 0

□ 원격협진 진료수가 지급(재원변경)
21,330 21,330 0

지 10,665 10,665 0

도 5,332 3,200 2,132

시 5,333 7,465 △2,132

307 민간이전 29,342 8,148 21,194

지 14,671 4,074 10,597

도 7,336 1,222 6,114

시 7,335 2,852 4,483

경정 3,120,000원

경정 21,330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 29,342 8,148 21,194

□ 원격협진 의약품 및 소모품 구입
29,342 8,148 21,194

지 14,671 4,074 10,597

도 7,336 1,222 6,114

시 7,335 2,852 4,483

김천의료원 분만산부인과 운영 지원(보조) 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

□ 김천의료원 분만산부인과 운영지원
500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

감염병예방을 통한 시민건강보호 5,460,268 5,365,524 94,744

국 361,192 319,992 41,200

기 1,512,725 1,479,296 33,429

도 612,186 601,246 10,940

시 2,974,165 2,964,990 9,175

보건소결핵관리사업 134,157 96,474 37,683

국 2,673 2,673 0

기 76,164 38,481 37,683

도 9,339 9,339 0

시 45,981 45,981 0

의료기관 결핵환자 관리지원(보조) 37,683 0 37,683

기 37,683 0 37,683

307 민간이전 37,683 0 37,683

기 37,683 0 37,683

02 민간경상사업보조 37,683 0 37,683

□ 의료기관 결핵환자 관리지원
37,683 0 37,683

기 37,683 0 37,683

감염병예방관리 및 확산방지 5,326,111 5,269,050 57,061

국 358,519 317,319 41,200

기 1,436,561 1,440,815 △4,254

도 602,847 591,907 10,940

시 2,928,184 2,919,009 9,175

성인예방접종(보조) 985,654 985,654 0

기 492,827 492,827 0

도 147,848 147,848 0

시 344,979 344,979 0

경정 29,342,000원

500,000,000원*1식

37,683,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

기 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

시 0 2,100 △2,100

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

□ 일반수용비 0 6,000 △6,000

○ 예방접종 홍보물 제작(현수막, 리플렛 등
) 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

○ 예방접종 안내문 및 예진표 제작
0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

307 민간이전 985,654 979,654 6,000

기 492,827 489,827 3,000

도 147,848 146,948 900

시 344,979 342,879 2,100

01 의료 및 회복비 985,654 979,654 6,000

□ 성인예방접종지원
985,654 979,654 6,000

기 492,827 489,827 3,000

도 147,848 146,948 900

시 344,979 342,879 2,100

코로나19예방접종 위탁의료기관 시행비(보조) 452,808 459,876 △7,068

기 226,404 229,938 △3,534

도 67,921 68,981 △1,060

시 158,483 160,957 △2,474

307 민간이전 452,808 459,876 △7,068

기 226,404 229,938 △3,534

도 67,921 68,981 △1,060

시 158,483 160,957 △2,474

01 의료 및 회복비 452,808 459,876 △7,068

□ 코로나19 예방접종 시행비
452,808 459,876 △7,068

기 226,404 229,938 △3,534

도 67,921 68,981 △1,060

시 158,483 160,957 △2,474

의료관련감염병감시체계참여병원지원(보조) 3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

307 민간이전 3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

경정 0원

경정 0원

경정 985,654,000원

경정 452,808,000원
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부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,600 4,320 △720

□ 의료관련감염병 예방관리사업 운영
3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

코로나19 격리입원치료비(보조) 124,937 61,288 63,649

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 72,937 61,288 11,649

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

01 의료 및 회복비 80,000 0 80,000

□ 코로나19 격리입원치료비
80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

308 자치단체등이전 44,937 61,288 △16,351

07 자치단체간부담금 44,937 61,288 △16,351

□ 코로나19 격리입원치료비(포항)
28,585 61,288 △32,703

□ 코로나19 격리입원치료비(경주)
16,352 0 16,352

코로나19 검사 양성자 조사 감시(보조) 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

□ 코로나19 검사 양성자 조사 감시
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

재무활동(보건행정과) 27,318 0 27,318

보전지출 27,318 0 27,318

보전지출(보건소) 27,318 0 27,318

802 반환금기타 27,318 0 27,318

01 국고보조금반환금 27,159 0 27,159

□ 2022년 코로나19 재택치료 간호인력 지원 집
행잔액 26,414 0 26,414

□ 2022년 코로나19 재택치료 간호인력 지원 이
자 165 0 165

□ 2022년 생물테러초동대응요원 개인보호구
지원(레벨C) 이자 1 0 1

□ 2022년 응급의료기관지원발전프로그램 이
자 577 0 577

경정 3,600,000원

80,000,000원*1식

경정 28,585,000원

16,352,000원*1식

300,000원*4월

26,413,220원

164,410원

210원

576,530원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 진드기매개감염병 예방관리사업 이
자 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 159 0 159

□ 2023년 선택예방접종지원사업(대상포진) 도
비 보조금 집행잔액 28 0 28

□ 2022년 응급의료기관지원발전프로그램 이
자 75 0 75

□ 2023년 분만취약지 시설장비 지원사업 도비
보조금 이자 53 0 53

□ 2022년 생물테러초동대응요원 개인보호구
지원(레벨C) 이자 1 0 1

□ 2023년 진드기매개감염병 예방관리사업 이
자 1 0 1

□ 2023년 원자폭탄피해자 요양생활수당지급
이자 1 0 1

1,350원

27,520원

74,110원

52,930원

60원

400원

190원


